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Paneli me tension te ulet

Y2

Y1

BM

FMm

Y2

Y1

BM

FMa-v

3x1x20A

Fuse

T.M.

Linja ne Hyrje Transformator

Panelet dhe aparatet e tensionit të mesëm (6/20kV)

Pajisjet dhe furnizimi duhet të jenë të tipit modul të parafabrikuar si më poshtë: 

Panel T.M. No 1

Kuti ne hyrje dim. (700x1150x2100) mm,me ndarje në një vakum, ndarës "tokë" me

elektromagnetike, e kompletuar me fiksimin e kabllove, me indikacione kapacitivi izolator tregues

pranisë së tensionit të rrjetit (6/20kV). Brenda transformatorëve të energjisë të përfshirë dhe tensionit përdoren për sinjalizimin

mbrojtjen dhe matjen e parametrave elektrikë, matjen e fuqisë aktive

dhe reaktive e cila mbledh OSSH.-të në dhomën teknike. Në kutinë e hyrjes përfshini: çelësin e përfundimit HAD SF-6

Në = 400A, ICC = 25 KA me stafetë mbrojtëse 'për shkyçje me Un = 220V, me

kontakte ndihmëse 2NA + NC dhe bllokim të çelësit; me ndriçim të brendshëm

Panel No 2  Transformatori

E kompletuar me ndërprerës SF-6, Un = 6/20kV: Në = 400A; ICC = 25 KA: siguresat TM In = 50A, me kushtin që

celsi SF-6: me ndriçim të brendshëm. Të tre panelet janë të kompletuar me komplet hekurudhor, për In = 400A, dhe sinjalizimin

sistemi i tokëzimit. Ato janë të mbyllura me IP30.

Transformator trefazor, tip hermetik, S = 100kva, tension primar Up = 6 / 20kV, trekëndësh / yll yll + N,

Grupi DYN-11YYO me rregullatorin primar të tensionit + /-5%, tension dytësor trefazor Ne = 400V + N.

Transformatori përveç aksesorëve do të ketë serinë e tij 'Buchholz kontaktet elektrike, termometrin, valvulën

sigurimi i sipërm, kaseta ndihmëse e qarqeve për shenja veprimi. Kabina T.M. duhet të jetë i pajisur me pajisje teknike

tavolina sigurie, izolues, dorashka gome dielektrike për Un = 20kV.

TE DHENA TEKNIKE:

t ç =1s

Ith/1s. 25KA
IP 30

In. 160A
Un.  6/20KV
Frek. nom. 50 Hz
TR 100KVA

STACIONI ELEKTRIK

PANELI ELEKTRIK I TENSIONIT TE MESEM 6/20/0.4 KV     
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Linje TM 20kV kabell XLPE

3(1x185mm2) ose

3(1x240mm2) varet nga linja

ekzistuese

80

8
0

Përçues bakri i zhveshur

Cu, S = 35 mm2

Puset e betonit 80x80x120

mbulesë prej gize 80x80

   - Percuesi i lidhjes se elektrodave  Cu

90 mm².

-Distanca midis elektrodave 3ml.

   - Thellesia 50 cm, 0.00 nga kuota e tokes.

   - Gjatesia e Elektrodes  L = 1.5m

   -Rezistenca e tokezimit me pak se  4

ohm.

   -Shiritat e tokezimit

Elektroda e Tokezimit L = 1.5m

Tokezimi

Përçues bakri i zhveshur

S=90mm2

Percielles baker i zhveshur S=90mm2

Ndarës i matjes

Lidhje fleksibël e

Tokëzimit

Shiritat e Tokezimit
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Shënim: Dimensionet janë në milimetra

TRANSFORMATOR ME REZINE 100kVA
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